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BirdLife Suomen rariteettikomitea (RK) kä-
sitteli vuodelta 2014 tähän katsaukseen 168 
lomaketta, joista hyväksyttiin 124 (74 %).  
Havainnoista hylättiin 24 (14 %). Aiempien 
vuosien havaintoja saatiin myös käsiteltyä 
siten, että katsauksen kokonaislomakemää-
rä on 274. Näistä hyväksyttiin 186 (68 %) 
ja hylättiin 41 (15 %). Hyväksyttyihin tai 
hylättyihin ei ole laskettu ns. X-arkistoon 
(ks. Lehikoinen ym. 2009) siirrettyjä tai 
pöydälle jätettyjä havaintoja. Vuoden 2014 
lomakkeista 69 prosenttiin liittyi joko valo-
kuva, video tai äänite.

Suomelle uusina lintulajeina hyväksyttiin 
A-kategoriaan pikkukanadanhanhi (vuodel-
ta 2013) ja kaukasianuunilintu (2012). Ai-
emmin alle viisi kertaa tavattuja suurhar-
vinaisuuksia vuonna 2014 olivat munkki-
korppikotka (2. havainto), kaspiantylli (2. 
havainto), hietatiira (7. havainto, mutta vas-
ta 3. yksilö) ja itäisen alalajiryhmän daurica/
japonica ruostepääsky (3. havainto). Lisäksi 
hyväksyttiin 10. havainto mustakurkkurau-
tiaisesta. Suomelle uusina alalajeina hyväk-
syttiin itäisen stejnegeri-alalajin sepeltasku 
(vuodelta 2013) sekä kaakkoisen halimo-
dendri-alalajin hernekerttu (vuodelta 1994). 
E-kategoriaan hyväksyttiin Suomen ensim-
mäinen havainto pihamainasta. Palmukyyh-
kystä hyväksyttiin niin ikään E-kategoriaan 
Suomen viides ja kuudes yksilö. Aavikko-
haukasta hyväksyttiin kuudes havainto, joka 
sijoitettiin E-kategoriaan. Kaukasianuunilin-
nun ja pikkukanadanhanhen jälkeen Suo-
messa luonnonvaraisesti tavattujen lintula-
jien luettelossa (A-, B- ja C-kategoriat) on 
vuoden 2014 lopussa 474 lajia.

Ennätysrunsas esiintyminen todettiin 
suulalla (seitsemän yksilöä). Tavanomaista 
runsaampina esiintyivät myös mustajalka-
tylli, siperiankurmitsa, idänturturikyyhky ja 
arotasku. Lisäksi varmistettiin Suomen en-
simmäinen kenttäkerttusen pesintä. 

Suomen ensimmäinen kaukasianuuni-
lintu. Lajin parhaita pukutuntomerkkejä 
ovat sitruunankeltaiset silmäkulmanjuo-
va, silmärengas ja korvanpeitinhöyhe-
net. Rinnan yläosassa on myös kellertä-
vää sävyä, joka kontrastoituu valkeam-
paan vatsaan. Kaukasianuunilinnun iso-
jen peitinhöyhenten vaaleat kärkitäplät 
ovat myös leveämpiä ja selvempiä kuin 
idänuunilinnulla. Green Warbler Phyl-
loscopus nitidus. Mika Bruun, Lemland, 
20.5.2012.

Rariteettikomitean hyväksymät 
vuoden 2014 harvinaisuushavainnot
Rare birds in Finland in 2014

Roni Väisänen, Hannu Huhtinen, Petri Lampila, Aleksi Lehikoinen,  
Petteri Lehikoinen, Jyrki Normaja & William Velmala

RK julkaisi vuonna 2014 Linnut-lehdes-
sä artikkelit isohaarahaukan, pilkkaniskan 
ja aroharmaalokin määrittämisestä ja esiin-
tymisestä (Lampila 2014, Velmala 2014, 
Lehikoinen ym. 2014). 

Määritysongelmia
Pikkukanadanhanhen taksonomisesta sta-
tuksesta, alalajien määrittämisestä ja har-
hautumisesta Eurooppaan on julkaistu 
viime aikoina uutta tietoa (Scribner ym. 
2003, Banks ym. 2004, Mlodinow ym. 
2008, Crochet ym. 2010, Leafloor ym. 
2013, Irish Rare Birds Committee (IRBC) 
2013), minkä valossa rariteettikomitea ar-
vioi uudelleen kaikki havainnot pienistä 
kanadanhanhitaksoneista. Julkaistavat ha-
vainnot päädyttiin jakamaan neljään alla 
esitettyyn luokkaan. Jaottelu on pitkälti yh-
teneväinen länsieurooppalaisten linjausten 
kanssa, joissa ensimmäisessä vaiheessa lin-
nut pyritään määrittämään lajilleen pikku-
kanadanhanheksi. Jos dokumentaation taso 
on riittävää, voidaan pyrkiä myös alalajin 
määritykseen. Huonommin dokumentoidut 
havainnot julkaistaan lajilleen määrittämät-
töminä ja tämä tarkoittaa käytännössä la-
jiparia kanadanhanhi/pikkukanadanhanhi 
tai pikkukanadanhanhea muistuttavaa ris-
teymää. Näiden julkaistavien havaintojen 
lisäksi julkaisemattomiksi päätyvät liian 
huonosti dokumentoidut yksilöt sekä sel-
västi muiden Branta- tai Anser -hanhien 
piirteitä omaavat risteymät.

A.  Pikkukanadanhanhi 
(alalaji B. h. hutchinsii)
Linnut, jotka dokumentaation ja asiantun-
tijalausuntojen perusteella voidaan riittä-
vällä varmuudella tulkita nimialalajin pik-
kukanadanhanhiksi B. h. hutchinsii. A-ka-
tegoria. 

HARVINAISuuSHAVAINNoT 2014
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B. Pikkukanadanhanhi (alalaji 
B. h. minima ja minima-tyyppiset)

Linnut, jotka voidaan riittävällä varmuu-
della tulkita minima-alalajin pikkukana-
danhanhiksi. Tähän luokkaan sisällytetään 
myös pikkukanadanhanhet, jotka voidaan 
määrittää minima-tyyppisiksi (käytännössä 
sisältää joissain tapauksissa leucopareian 
mahdollisuuden). E-kategoria.

C. Pikkukanadanhanhi 
(ei alalajimääritystä)
Linnut, jotka mm. koon perusteella voi-
daan luotettavasti määrittää pikkukanadan-
hanhiksi. Toisin sanoen pienimmät kana-
danhanhitaksonit ovat poissuljettavissa eikä 
risteymiin viittaavia piirteitä ole havaitta-
vissa, mutta dokumentaation ja asiantun-
tijalausuntojen perusteella ei alalajia voida 
luotettavasti määrittää. E-kategoria.

D. Lajilleen määrittämättömät 
(käytännössä lajipari 
B. hutchinsii/B. canadensis)

Linnut, jotka dokumentaation tason, ha-
vaitun koon tai asiantuntijalausuntojen pe-
rusteella jätetään lajilleen määrittämättä. 
Tämä luokka sisältää oletetut välikokoisten 
taksonien (B. h. taverneri tai B. c. parvipes) 
edustajat, joita ei mahdollisten renkaiden 
tms. perusteella pystytä varmasti määrit-
tämään lajilleen. Käytännön syistä tähän 
luokkaan tulee sisällytetyksi myös toden-
näköiset tai mahdolliset kanadanhanhen ja 
pikkukanadanhanhen risteymät sekä muut 
pikkukanadanhanhea muistuttavat ristey-
mät, joiden erottaminen pikkukanadanhan-
hesta olisi esimerkiksi muuttavan linnun ta-
pauksessa mahdotonta. 

Collybita-tiltaltit
RK käsitteli vuoden viimeisessä kokouk-
sessaan pitkään pöydällä olleet havainnot 
tiltaltin nimialalajista collybita. Yhteistyö 
Bongariliiton ja oulun yliopiston kanssa 
mahdollisti mitokondrionaalisen sytokro-
mi-b -geenin sekvensoinnin. Tämän geenin 
haplotyypit eroavat Euroopassa esiintyvien 
tiltaltin alalajien välillä. Se ei kuitenkaan 
ole aukoton todiste, sillä noin 5–10 %:lla 
yksilöistä fenotyyppi ei kohtaa genotyypin 
kanssa. Pelkän ulkonäön perusteella alala-
jit eroavat toisistaan vain hyvin vähän, ja 
mitoista on suuri apu tunnistamisessa. Kai-
kissa tapauksissa, jossa mtDNA:n sekven-
sointi onnistui, tuki se mittojen ja ulkonä-
ön perusteella tehtyä nimialalajimääritystä. 
Tämä antoi tukevan alustan käsitellä myös 
havainnot, joista höyhennäytettä ei ollut 
saatavilla. Kaikkiaan uusia havaintoja ni-
mialalajin collybita-tiltalteista hyväksyttiin 
18, ja alalaji lieneekin meillä säännöllinen 

vieras. Paraisten Jurmossa on kontrolloitu 
jo 25.4.1993 Länsi-Götanmaalla, Mölnda-
lissa pesäpoikasena 11.7.1992 rengastettu 
tiltaltti, joka on mitä ilmeisimmin ollut ni-
mialalajin lintu. Alalaji collybita on levit-
täytynyt Etelä-Ruotsiin melko äskettäin ja 
on runsastunut etelässä ja levinneisyysraja 
on siirtynyt hieman pohjoisemmas viime 
vuosikymmeninä (Lindström ym. 2007). 
Alalajien collybita ja abietinus levinnei-
syydet eivät vielä kohtaa Ruotsissa, mutta 
aiemmalla alalajien välisellä tiltaltittomal-
la vyöhykkeellä on harva kanta (Lindström 
ym. 2007). Alalajin collybita esiintyminen 
Suomessa pesimäaikaan olisi syytä selvit-
tää laajemman geneettisen tutkimuksen 
avulla, ja toistaiseksi myös RK jatkaa ha-
vaintojen käsittelyä ja arkistoimista.

Keväiset lauluhavainnot tiltaltin itäisestä 
alalajista tristis jätettiin edelleen pöydälle, 
sillä osalla yksilöistä laulussa on piirteitä, 
jotka eivät välttämättä sovi tyypillisten itäis-
ten tristis-tiltalttien lauluun. Koska laulavi-
en lintujen esiintyminen Suomessa on uusi 
ilmiö, halutaan se tutkia tarkemmin. Pyy-
dystettyjen lintujen rooli on tärkeä, ja RK 
toivoo edelleen ajankohtaisia ilmoituksia 
laulavista tristis-alalajin tiltalteista.

Myös karimetsojen ja europaeus-alala-
jin pyrstötiaisten havainnot käsiteltiin lop-
puun (ks. tarkemmin lajiteksteissä). 

Edelleen tutkinnassa ovat keväiset tristis-
havainnot, rusorintakertut, isolepinkäisen 
homeyeri- ja sibiricus- alalajit sekä mänty-
sirkkunaaraat.

RK:n kokoonpano
RK:n kokoonpano toimintavuonna 2014 
oli seuraava: Tapio Aalto (puheenjohtaja ja 
jäsen 1.4. asti), Aleksi Lehikoinen (sihteeri 
1.4. asti), Petri Lampila, Hannu Huhtinen, 
Jyrki Normaja (puheenjohtaja 1.4. alka-
en), Petteri Lehikoinen, William Velmala 
ja Roni Väisänen (sihteeri ja jäsen 1.4. al-
kaen).  RK kokoontui vuoden 2014 aika-
na kolmesti, tammi-, maalis- ja elokuussa.
RK:n www-sivut löytyvät osoitteesta www.
birdlife.fi/havainnot/rariteettikomitea.shtml 
ja AERC:n (Association of European Re-
cords and Rarities Committees) osoitteesta 
www.aerc.eu. 

Merkintätapoja
Linnun ikä merkitään kalenterivuosina: 1kv 
= samana kalenterivuonna syntynyt, 2kv = 
edellisenä kalenterivuonna syntynyt, +1kv 
= ennen kuluvaa kalenterivuotta syntynyt 
jne. Muut käytetyt lyhenteet: ad = aikuisen 
puvussa, imm = ei vielä aikuisen puvussa, 
subad = vanhempi kuin nuorimman ikä-
luokan lintu, mutta ei vielä aikuisen puvus-
sa, jp = juhlapukuinen (lajeilla, joilla on li-

sääntymistoimintoihin liittyvä värikkäämpi  
puku osan vuotta), tp = talvipukuinen (la-
jeilla, joilla on normaalikierrossa selvästi  
erivärinen puku talvella ja kesällä, tp viittaa 
”talvisen näköiseen” pukuun riippumatta 
siitä, mihin höyhensukupolveen höyhenet 
kuuluvat tai mihin aikaan vuodesta se lin-
nulla on), vp = vaihtopukuinen (tyypillises-
ti sulkimassa kesäpukuun tai talvipukuun), 
k = koiras, n = naaras, n-puk = naaraspu-
kuinen (linnulla on naaraan puvun näköi-
nen puku, tyypillisesti naaras tai nuori lin-
tu), pm = maastopoikanen, reng = lintu on 
pyydystetty/rengastettu, v tai ään = RK:lla 
on ollut käytössään päätöstä tukevaa valo-
kuva-, video- tai äänitemateriaalia. Mnäyte 
= lintu on kuollut ja taltioitu johonkin mu-
seoon. Hnäyte = elävästä linnusta on saatu 
höyhen- tai muu vastaava näyte. Muutta-
vasta linnusta on ilmoitettu usein ilman-
suunta (N = pohjoinen jne.). Jos kahden 
havainnon lintuyksilöiden todetaan olevan 
samoja, tästä on kiistaton todiste esim. pu-
kutuntomerkeissä tai linnulla on luettu ren-
gas. Samoiksi ja todennäköisesti samoiksi 
tulkitut linnut lasketaan yhdeksi yksilöksi 
yhteislukumäärissä, mahdollisesti samat 
lasketaan kahdeksi (tai useammaksi) yksi-
löksi. Milloin yksilömäärää ei ilmoiteta, ha-
vainto koskee yhtä yksilöä. Pieni a-kirjain 
lukumäärän edessä tarkoittaa, että linnut 
ovat olleet yhdessä parvessa. Havainnoit-
sijaluettelossa linnun havainnut ilmoittaja 
on ensimmäisenä. Jos lomakkeen tekijä il-
moittaa muiden tekemiä havaintoja, hänen 
nimensä on viimeisenä. Muiden havainnoi-
jien nimet ovat siinä järjestyksessä, jossa ne 
esiintyvät lomakkeella, ja jos nimiä on pal-
jon, mainitaan vain osa. Jos RK on saanut 
samasta havainnosta useita lomakkeita, tie-
dot on yhdistetty, ja havainnoijat ovat yksi-
en sulkeiden sisällä. Muutaman havainnon 
kohdalla ilmoittajana mainitaan vain ilm. 
RK tai ilm. ARK. Näistä havainnoista ei ole 
saatu lomaketta, mutta ne on käsitelty jul-
kaistujen valokuvien perusteella. 

Katsauksessa on lajin nimen jälkeen su-
luissa kolme lukua. Ne ilmaisevat tavat-
tujen yksilöiden lukumääriä: ensimmäi-
nen luku käsittää ajan vuoteen 1974 asti, 
toinen luku RK:n toiminnan alkamisesta 
vuonna 1975 vuoden 2013 loppuun asti 
ja kolmas vuoden 2014. Näiden lukujen 
jälkeen on yhtäsuuruusmerkki, jota seu-
raa kaikkina aikoina tavattujen yksilöiden 
kokonaismäärä. Toisissa suluissa luetellaan 
yhdeksän edeltävän vuoden yksilömäärät, 
siis vuosilta 2005–2013 aikajärjestyksessä. 
Lukumäärä on ko. vuonna löytyneiden uu-
sien lintujen lukumäärä, ei siis välttämät-
tä ko. vuodelta hyväksyttyjen yksilöiden 
määrä.
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Vuodelta 2014 kuluvan vuoden puolel-
le paikalla pysyneiden lintujen viimeinen 
havaintopäivä julkaistaan tässä katsauk-
sessa korkeintaan helmikuun loppuun asti 
(maaliskuuhun tai pidempään paikalla ol-
leiden lintujen viimeiset havaintopäivät jul-
kaistaan vuoden 2015 RK-katsauksessa).

Hyväksytyt havainnot:
Accepted records

Kategoria A

Pikkukanadanhanhi Branta hutchinsii
A. Pikkukanadanhanhi (alalaji B.h.hutchinsii)
(0, 1, 0) = 1 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 1)
1.–4.5.2013 Parikkala Saari Honkakylä (v, vi-
deo) (Janne Aalto, Hanna Aalto ym.).

Amerikanhaapana Anas americana
(1, 70, 1) = 72 (1, 1, 0, 1, 3, 1, 0, 2, 1) 
18.4. Raahe Tiirannokka k (v) (Jouni Majuri 
ym.)

Amerikantukkasotka x tukkasotka  
Aythya collaris x A. fuligula
(0, 1, 1) = 2 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 1, 0, 0)
20.12.2013–12.1. Föglö Degerby k (v) (Rami 
Lindroos); 30.3. Föglö Sanda Rönngrund k (v) 
(Rami Lindroos); 21.12.–25.1.2015 Föglö De-
gerby k (v) (Rami Lindroos).

Föglön Degerbyn koirasristeymä on tul-
kittu todennäköisesti samaksi yksilöksi kuin 
vuoden 2011 joulukuusta alkaen samalla 
paikalla jokaisena talvena havaittu lintu. Sen 
sijaan keväinen Föglön Sandassa havaittu lin-
tu oli pukutuntomerkkien yksityiskohtien pe-
rusteella arvioitavissa todennäköisesti eri yk-
silöksi. 

Suomen ensimmäisellä hutchinsii-alalajin pikkukanadanhanhella on lyhyt ja paksu kaula, sen 
pää rajoittuu selvästi muuta vatsapuolta vaaleampaan rinnan yläosaan ja sen siiven peitinhöy-
henissä on diffuusisti keskiruskea subterminaalivyö ja harmaanruskeat tyviosat. Pukutunto-
merkkien yksityiskohtiin perustuen todennäköisesti sama yksilö havaittiin aiemmin kevättalvel-
la 2013 Hollannissa (Haas ym. 2014). The first Richardson’s Cackling Goose Branta hutchinsii 
hutchinsii for Finland. Janne aalto, Parikkala, 1.5.2013.

Vaikka sotkaristeymien nokan värin kehittymistä ei kunnolla tunnetakaan, tiedetään lajipuhtaiden sotkien nokan kirkastuvan ensimmäisen elin-
vuoden aikana (Salminen 1983). Tämän jälkeen nokan väri ei enää juurikaan muutu peruspuvussa tapahtuvaa nokan himmenemistä lukuun ot-
tamatta. Koska vasemmassa kuvassa olevan amerikantukkasotkan ja tukkasotkan risteymän (joulukuu 2013) tiedetään olevan vanha koiras, ja 
oikeanpuoleisessa kuvassa olevan linnun (maaliskuu 2014) nokan kuviot ovat selvästi erilaiset, erityisesti nokan tyviosan, sierainaukon reunus-
ten ja nokan kynnen takaosan kohdalta, voidaan tämä lintu arvioida olevan todennäköisesti eri yksilö. Tähän viittaavat myös maaliskuun linnun 
kirkkaamman keltainen iiris sekä kupeiden erilaisuus, sillä vanhat sotkakoiraat eivät normaalisti vaihda näitä höyheniä enää tammi-maaliskuus-
sa. Two different hybrid males between Ringed-necked Duck Aythya collaris and Tufted Duck Aythya fuligula. Rami lindRoos, Föglö Degerby, 
21.12.2013 (vasen), Föglö Sanda, 30.3.2014 (oikea). 

Ruskosotka Aythya nyroca
(4, 18, 1) = 23 (1, 0, 1, 0, 1, 2, 1, 2, 1)
23.–25.4. Porvoo Stensböle k (v) (ilm. RK).

Hyvin tyypillinen ajankohta. Aiemmista 
22 ruskosotkasta 20 on havaittu 4.4.–25.5. 
ja näistä 13 on löytynyt huhtikuussa. Lisäksi 
yksi on havaittu maaliskuussa (9.–14.3.1978 
Turku) ja yksi kesäkuussa (5.6.1979 Espoo). 

Mustakaulauikku Podiceps nigricollis 
(16, 22, 1) = 39 (0, 0, 1, 0, 0, 0, 0, 5, 4)
17.5. Ii Laitakari jp S (Jouni Pursiainen).

Myrskylintu Fulmar glacialis 
(12, 23, 1) = 36 (0, 0, 0, 1, 0, 1, 1, 0, 0)
29.9. Mustasaari Västra Norrskär WSW (Jari 
Helstola).

ohi muuttaneen myrskylinnun ehti vain 
yksi havainnoitsija löytää kaukoputkeen lin-
nun lentäessä aaltojen välissä. Vasta viides 
havainto 2000-luvulta, kun 1990-luvulla ta-
vattiin peräti 11 yksilöä. Aiemmista Suomen 
havainnoista vain yksi on syyskuulta. useim-
min myrskylintu on tavattu kesällä Pohjois-
Lapissa.
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Suula Morus bassanus 
(3, 42, 7) = 52 (1, 1, 0, 1, 2, 1, 0, 0, 1)
12.5. Pyhtää Ristisaari ad E (Mikko Pöyhö-
nen); 24.6. Inari Ivalo Tolosjoki 3-4kv löytyi 
kuolleena (v) (Esko Mähkä); 28.7. Mustasaari 
Västra Norrskär ad (v) (Ariel Ahlblad); 28.9. 
Kouvola Jaalanlahti 3-4kv (Antti Vänskä, Jari 
Piepponen); 1.10. Hamina Lupinlahti 1kv (v) 
(Tero Ilomäki, Eero Hietanen); 2.10. Hattula 
Lehijärvi 1kv (v) (Markku Raekunnas, Han-
nu Hellstén, Jaakko Kanerva ym); 3.10. Val-
keakoski Mallasvesi (Aarne ohtonen, Seppo 
Laine); 5.10. Asikkala Pulkkilanharju (Tapani 
Saimovaara, Jorma Rautama, Isto Hyvärinen, 
Kari Kokkonen); 5.10. Hollola Vaania (Mark-
ku Kiviluoto); 11.–12.10. Hattula Tenhola Va-
najavesi 1kv (v) (Petri Hirva ym.).

Peräti seitsemän havaintoa, mikä on en-
nätysesiintyminen. Näistä neljä ensimmäistä 
koskevat vanhoja tai vanhempia esiaikuisia 
lintuja, ja kaikki kolme lokakuista on nuo-
ria lintuja. Hattulan ja Valkeakosken havain-
not koskevat samaa nuorta lintua, joka otet-
tiin heikkokuntoisena hoitoon ja kuoli 16.10. 

Suomi on suulille ilmeisen karu paikka, sillä 
52 havaitusta yksilöstä peräti kymmenen on 
löytynyt kuolleena. Suomen kokonaisyksilö-
määrä pieneni tarkistuslaskennassa. Laji on 
havaittu Suomessa maaliskuulta joulukuulle, 
mutta valtaosa linnuista on havaittu syksyisin, 
ja pääesiintymisaika on ollut syyskuun loppu-
puoli ja lokakuun alkupuoli. Valtaosa syksyi-
sistä linnuista on ollut nuoria. Vanhat linnut 
on havaittu myös keskimäärin aikaisemmin 
kuin nuoret. Vanhojen lintujen löytöpäivän 
syysmediaani on 19.9. (n = 6, vaihtelu 16.8.–
29.9.) ja nuorten 29.9. (n = 28, 4.9.–27.11.; 
kuvaaja 1). Muilta kuukausilta havaintoja on 
eniten touko- ja heinäkuilta (5). 

Karimetso Phalacrocorax aristotelis
(0, 3, 0) = 3 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)
23.5.1992 Porvoo Kummelskär 2kv (Kari Soi-
levaara, Maria Haanpää, Jan Nordblad, Pet-
teri Mikkola); 23.5.1996 Porvoo Tunnholmen 
2kv p -> E (Markku Tunturi ym.); 10.5.1997 
Pyhäranta Rihtniemi subad N (Pekka Alho 
ym.).

RK käsitteli kaikki Suomen karimetsoha-
vainnot uudelleen ja päätyi pitämään vain 
yllämainitut kolme havaintoa hyväksyttyinä. 
Näin ollen myös Suomen ensihavainto muut-
tuu. Karimetso on koko Itämeren alueella yk-
kösluokan harvinaisuus, jonka esiintymisku-
vaa ovat hämärtäneet muissakin maissa mah-
dollisesti riittämättömin perustein hyväksytyt 
havainnot. uusintakäsittelyjä onkin menossa, 
valmistunut tai suunnitteilla useissa Itämeren 
rannikkovaltioissa.

Silkkihaikara Egretta garzetta
(0, 25, 0) = 25 (0, 0, 0, 2, 1, 0, 2, 0, 3)
17.–18.5.2013 Hamina ulko-Tammio (v) (Tea 
Karvinen).

Havainto koskee mahdollisesti samaa yk-
silöä, joka nähtiin 14.5.2013 Siuntiossa ja 
15.5.2013 muuttavan itään Helsingissä. 

Kapustahaikara Platalea leucorodia
(0, 43, 0) = 43 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)
14.–15.10.1985 Kuhmo Kuhmonniemi 1kv k 
(v,mnäyte) (Eero Heikkinen, ilm. Ilmari Mä-
kisalo).

Havainto on julkaistu jo aiemmin, mutta 
uuden ilmoituksen myötä saatiin tiedot ha-
vainnoitsijoista sekä preparoinnin yhteydessä 
varmistetut ikä ja sukupuoli. Lintu on oulun 
yliopiston kokoelmissa.

Isohaarahaukka Milvus milvus
(11, 55, 1) = 67 (2, 1, 4, 3, 0, 3, 5, 0, 9)
23.4.2013 Kirkkonummi Saltfjärden (v) (Tarmo 
Lehtilä, Petri Vainio, Martin Helin ym.); 5.11. 
uusikaupunki Valkiameri (v) (Pekka Alho); 
6.11. Rauma Haapasaari (Veli Puputti); 30.11.–
16.12. Nakkila Leistilänjärvi (v) (ilm. RK).

2013 Kirkkonummen havainto koskee sa-
maa yksilöä, josta on julkaistu aiemmin ha-
vainnot 18.4. Kaarinasta ja Turusta, 23.4. Es-
poosta ja 20.5. uudestakaupungista. Vuoden 
2014 loppusyksyn havaintojen Lounais-Suo-
mesta tulkittiin koskevan todennäköisesti sa-
maa yksilöä.

Munkkikorppikotka Aegypius monachus
(0, 1, 1) = 2 (0, 0, 0, 0, 0, 1, 0, 0, 0)

10.5. Lappeenranta Joutseno Myllymäki 
NW (v) (Veli-Pekka Lehtonen).

Nuori suula muutti laulujoutsenparvessa Haminassa. 1cy Gannet Morus bassanus migrating together with Whooper Swans Cygnus cygnus.  
teRo ilomäki, Hamina, 1.10.2014.

HARVINAISuuSHAVAINNoT 2014

Kuva 1. Nuorten ja sitä vanhempien suulien vuodenaikaisesiintyminen Suomessa. 

Fig. 1. Timing of Gannet Morus bassanus records in Finland (blue: adult or subadult birds,  
red: young birds).
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Aikainen herätys töihin palkittiin, kun naapuritalon katolla mustarastaiden piirittämä hahmo 
osoittautui – miksikäs muuksi kuin nuoreksi arokotkaksi. Yllättävä havainto keskellä kaupunki-
taajamaa! Early morning wakening to work was rewarded as on neighbour’s roof was sitting 
a 2cy Steppe Eagle Aquila nipalensis. Quite amazing record in the sub-urbs of Helsinki! Päivi 
salmesvuoRi, Helsinki, 16.6.2014.

Maamme toinen havainto. Ensimmäinen 
nähtiin 19.–20.5.2010 etelärannikolla. Munk-
kikorppikotka pesii lähimmillään ukrainassa 
Krimin niemimaalla, alle 2000 km päässä 
Suomesta (Meyburg ym. 2015). Lajista tunne-
taan muutamia havaintoja Pohjois-Euroopas-
ta: Ruotsin ensimmäinen ja toistaiseksi ainoa 
havaittiin 20.10.2013 maan keskiosissa Me-
delpadissa (SoF 2014a). Liettuasta tunnetaan 
kymmenen havaintoa, joista kaksi on viime-
aikaisia (vuosilta 2004 ja 2009; ornitofaunis-
tika.com). 

Arokotka Aquila nipalenis
(1, 58, 2) = 61 (4, 2, 1, 3, 2, 3, 2, 2, 1)
17.5. Asikkala Hillilä 2-3kv E (Pekka Saikko, 
Mika Selin, Jarmo Raikamaa); 17.5. Asikka-
la Näkkimäki 2-3kv NNE (Antti Toukola, Tuo-
mas Meriläinen, Hannu Kauppi); 17.5. Asik-
kala Aurinkovuori subad (Tapani Saimovaa-
ra); 15.6. Espoo Laurinlahti subad(Petteri Hy-
tönen); 16.6. Helsinki Koskela 2kv (v) (Päivi 
Salmesvuori); 16.6. Helsinki Vuosaaren kasa 
2kv E (v) (Kimmo Heiskanen, Jukka Pirttinen).

Viime vuosina arokotkia on havaittu pari 
vuodessa, myös tänä vuonna. Asikkalan ha-
vainnot koskevat samaa kevätrallissa havait-
tua yksilöä. Espoon ja Helsingin havaintojen 
on myös tulkittu koskevan samaa ilmeisesti 
koskelalaisen omakotitalon katolla yöpynyt-
tä lintua!

Pikkukotka Aquila pennata
(0, 19, 2) = 21 (2, 1, 1, 0, 1, 2, 1, 0, 6)
25.4. Kristiinankaupunki Hamnfjärden vaa-
lea N (Jarno Rasmus, Sami Kalliokoski, osmo 
Heikkala, Jaakko Paakki); 14.6. Liperi Riihi-
lampi tumma N (Matti Koivula).

Pikkutrappi Tetrax tetrax
(7, 15, 1) = 23 (0, 0, 4, 1, 0, 0, 0, 1, 1)
14.5. Kirkkonummi Saltfjärden (v) (Raimo Met-
somäki, Helge Palmu, Pekka Pynnönen ym.).

Paksujalka Burhinus oedicnemus
(1, 16, 1) = 18 (0, 0, 0, 0, 0, 1, 1, 0, 0)
6.6. Pori Maaviiki (v) (Tapani Lilja ym.).

Yhtä loka-marraskuun vaihteessa Kemissä 
tavattua lintua lukuun ottamatta kaikki maam-
me paksujalkahavainnot ovat touko-heinä-
kuulta. Havainto on 2010-luvulta jo kolmas, 
aiempina vuosikymmeninä paksujalkoja on 
tavattu 3-5 yksilöä/vuosikymmen 1970-luvul-
ta alkaen. Lajin lähimmät pesimäalueet sijait-
sevat Liettuassa (BirdLife International 2015).

Mustajalkatylli Charadrius alexandrinus
(18, 65, 4) = 87 (1, 1, 1, 5, 1, 0, 5, 0, 1)
23.4. Kokkola Rummelö (Jan Nygård); 1.5. 
Espoo Laajalahti (v) (ilm. RK); 15.5. Lappeen-
ranta Joutseno Konnunsuo (v) (Karri Kuitu-
nen, Paavo Rantanen); 12.6. Pietarsaari Ådö 
k (v) (Mats Björklund, Putte Andersson, Jürgen 
Lehmann, Leo Saarijärvi ym.).

Keskimääräistä runsaampi esiintyminen. 
Ajoitukseltaan varsin tyypillinen (kuvaaja 2), 
mutta havainto Lappeenrannasta on poik-
keuksellinen: aiemmin on tavattu vain vii-
si yksilöä sisämaassa. Havainnot keskittyvät 
voimakkaasti toukokuuhun. Havaintojen me-
diaanipäivä on 14.5.

Kaspiantylli Charadrius asiaticus
(0, 1, 1) = 2 (1, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)
24.3. Pori Kyläsaari k (v) (Pasi Alanko, Esa 
Mäkelä ym.)

Vasta toinen havainto tästä kaakkoisten 
arojen ja aavikoiden asukista. Ensimmäinen 
nähtiin 3.6.2005 Rovaniemellä. Lähimmil-
lään kaspiantylli pesii Kaukasiassa, vajaan 
2000 km päässä Suomen rajoilta. Laji on pit-
kän matkan muuttaja, joka talvehtii itäisessä 
ja eteläisessä Afrikassa (Wiersma & Boesman 
2013). Ruotsissa havaittiin maan ensimmäi-
nen kaspiantylli 25.–26.3.2014 Södermanlan-
dissa, maan keskiosissa, ja kyseessä on mah-
dollisesti sama yksilö kuin Porissa. 

Siperiankurmitsa Pluvialis fulva 
(2, 82, 4) = 88 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 5, 2, 1)
2.7. Lemi Karhunkylä +1kv vp (v) (Markku Loip-
po); 8.7. Mynämäki Mynälahti +1kv (v) (Ville-
Veikko Salonen, Rasmus Mäki ym.); 13.7. Lap-
peenranta Vainikkala +1kv (v) (Jarmo Pirhonen 
ym.); 25.9. Pori Yyteri 1kv (Asko Eriksson); 28.9. 
Pori Yyteri 1kv (v) (Esa Mäkelä, Veikko Aalo).

Porin havaintojen on tulkittu koskevan to-
dennäköisesti samaa yksilöä. Neljä yksilöä 
on selkeästi normaalivuotta paremmin. En-
nätysvuonna 1996 havaittiin peräti 40 syk-
syistä lintua (kaksi vanhaa, 38 nuorta). Nor-
maalivuosina heinä- ja syyskuu on parhainta 
aikaa nähdä siperiankurmitsa. Kun poikkeus-

Kuva 2. Mustajalkatyllien vuodenaikaisesiintyminen Suomessa. 

Fig. 2. Timing of Kentish Plover Charadrius alexandrinus records in Finland (blue: new birds, 
red: all birds present).
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vuotta 1996 ei huomioida, koskevat havain-
not pääosin vanhoja lintuja (29 yksilöä, 62 % 
linnuista). Näistä yhdeksän on havaittu kesä-
kuussa, 14 heinäkuussa, kuusi elokuulta sekä 
syys- ja lokakuulta on yksi havainto. Vastaa-
vasti vuoden 1996 ulkopuolella havaituista 
nuorista linnuista kaksi on elokuulta, 14 syys-
kuulta ja kaksi lokakuulta.

Siperiankurmitsa/amerikankurmitsa  
Pluvialis fulva/dominica
(2, 82, 1) = 85 (2, 1, 0, 0, 2, 1, 0, 1, 0)
23.9. Sievi Evijärvi (Kalle Hiekkanen, Pekka 
Majuri).

Palsasirri Calidris melanotos
27.–28.9.2011 Kemiönsaari Björkboda (Ismo 
Hyvärinen, Markku Salo ym.).

RK ei ole tarkastanut palsasirrihavaintoja 
vuoden 2012 alusta lähtien.

Tundravikla Tryngites subruficollis
(1, 32, 1) = 34 (3, 3, 0, 2, 0, 4, 3, 2, 1)
19.–24.9. Lieksa Kevätlahti 1kv (v) (Pertti Tol-
vanen ym.).

Isokihu Stercorarius skua
(6, 68, 0) = 74 (0, 5, 1, 5, 2, 1, 1, 7, 2)
6.10.2012 Pyhtää Ristisaari (Mikko Pöyhö-
nen, Timo Böhme, Petri Ripatti, Ari Vuorio).

Mustanmerenlokki Larus melanocephalus
(0, 43, 1) = 44 (2, 1, 1, 2, 0, 11, 1, 5, 0)
9.5. Lemland Lågskär +3kv (v) (Sampo Lauk-
kanen, Antti Kause, Aleksi Mikola, Joonatan 
Toivanen).

Selkälokki Larus fuscus graellsii/intermedius
14.4. Tampere Tarastenjärvi ad (ilm. RK); 16.4. 
Joensuu Kontiosuon kp ad (Matti Koivula).

Sekä Tampereen että Joensuun havain-
not koskevat samaa keltaisella lukurenkaal-
la H94V Pohjois-Saksassa Amrumin saarella 
4.7.2008 poikasena rengastettua yksilöä. Lin-
tu on tavattu aiemmin 6.–27.1.2009 Marokon 
Agadirissa ja 26.12.2011 Etelä-Englannissa 
Newburyssa. Synnyinpaikan perusteella lin-
tu on todennäköisimmin alalajia intermedius.

Grönlanninlokki Larus glaucoides
(2, 26, 2) = 30 (1, 0, 0, 1, 0, 0, 0, 4, 1)
5.1. Säkylä Kalasatama 3kv (v) (Timo Elovaa-
ra); 29.10. Raahe Lapaluoto ad (v) (ilm. RK).

Hietatiira Gelochelidon nilotica
(0, 3, 0) = 3 (0, 0, 0, 0, 0, 1, 0, 0, 0)
15.5.–16.7. Liminka Virkkula +2kv (v) (Petri 
Lampila, Ville Suorsa, Kari Rannikko ym.).

Havainnon tulkitaan koskevan todennäköi-
sesti samaa lintua kuin vuosina 2010–2013.

Valkoposkitiira Chlidonias hybrida
(0, 13, 1) = 14 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 2, 0, 1)
12.10. Lappeenranta Hanhijärvi +1kv (Jouko 
Rantanen, Erkki Karhu, Paavo Rantanen).

Poikkeuksellinen syksyinen havainto. Aiem-
mista havainnoista kymmenen on aikaväliltä 
20.5.–11.6. ja kolme kesä–heinäkuun taittees-
ta. Suomen esiintymiskuva muistuttaa pitkälti 
Viroa, jossa laji on tavattu 23 yksilöä aikavälillä 
11.5.–22.6. (EoÜ 2015). Ruotsissa on havaittu 
29 yksilöä, joista 6 syksyisiä (SoF 2015).

Lunni Fratercula arctica
(n.28, 31, 2) = n. 61 (2, 1, 0, 3, 0, 0, 0, 0, 0)
25.1.1993 Puolanka Kongasmäki (v) (Voit-
to Yrttikoski, Eero Kemilä); 20.1. Punkalai-
dun Kanteenmaa 2kv (v) (Paavo Hällfors, 
Viivi Hällfors, Ari Rantamäki, ilm. Pette-
ri Mäkelä); 17.5. Kristiinankaupunki Ljus-
grund 2kv S -> p (Ilkka Iivonen, Kari Kor-
honen, Veikko Forsberg, Jukka Koskelainen  
ym.).

Puolangan ja Punkalaitumen havainnot 
koskevat elävänä hoitoon poimittuja yksilöitä.

Idänturturikyyhky Streptopelia orientalis
(0, 19, 3) = 22 (0, 1, 0, 1, 1, 0, 1, 2, 2)
5.1.–29.1. Pöytyä Tilkastentie +2kv ssp. mee-
na (v) (Mikko Tamminen, Lasse Litjo, Hannele 
Litjo, Hannu Kormano ym); 7.1.–17.4. uusi-
kaupunki Pietola 2kv ssp. meena (v) (Pekka 
Alho, Tenho Fredman); 14.1. Tarvasjoki Hori-
nen ssp. meena (v) (Timo Isotalo, ilm. Jan Sö-
dersved); 11.–15.11. Enontekiö Kaaresuvanto 
1kv ssp. orientalis (v) (Timo Tyrväinen, San-
namari Blinnikka-Tyrväinen, ilm. Jorma V.A. 
Halonen).

Runsas esiintyminen; aiemmin vain 2006 on 
nähty kolme yksilöä samana vuonna. Pöytyän ja 
Tarvasjoen havaintopaikat ovat lähellä toi siaan 
ja havainnot koskevat samaa yksilöä. Loppusyk-
syyn ja talveen ajoittuva esiintyminen on lajil-
le tyypillinen. Suomessa havaituista 22 yksilös-
tä 14 on määritetty keskiaasialaiseen alalajiin 
meena kuuluviksi. Itäisemmästä orientalis-
alalajista Enontekiön havainto on vasta neljäs. 
Linnun alalajimääritystä tuki DNA-näyte.

Nuoren siperiankurmitsan Pluvialis fulva tuntomerkkejä ovat pitkät jalat, tukeva pitkä nokka, valkea kuvioton alue nokan tyvellä, kapustarintaa  
keskimäärin karkeampi kuviointi tertiaaleissa sekä lyhyt käsisiiven ulottuma. A juvenile Pacific Golden Plover Pluvialis fulva. Juha niemi, Pori, 
29.9.2014.
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Rakenteeltaan mongoliankirvinen on isokirvistä pienempi ja sillä on keskimäärin lyhyempi nok-
ka, pyrstö, nilkka ja takavarpaan kynsi. Pukutuntomerkeistä kannattaa muun muassa huomioi-
da mustahkojen päälaen ja selän höyhenten keskustoista muodostunut voimakas ja tasainen 
pitkittäisjuovitus sekä rintaan muodostuva mustahko ja terävärajainen viirutus. 1cy Blyth’s Pipit 
Anthus godlewskii. JoRma tenovuo, Parainen, 14.10.2014.

Keltapäinen flavissima/lutea keltavästäräkkikoiras muistuttaa sitruunavästäräkkiä, mutta esimer-
kiksi selän ja niskan väritys sekä siiven peitinhöyhenten ja tertiaalien kuviot auttavat lajinmääri-
tyksessä. Lähes yhtenäisen keltainen pää on melko yleistä lutea-alalajin koirailla, kun taas fla-
vissimalla se on erittäin harvinaista. A male Yellow Wagtail Motacilla flava of subspecies flavis-
sima/lutea. antti maRJokoRPi, Loviisa, 7.6.2014.

Mehiläissyöjä Merops apiaster
29.5.1985 Kuhmo Viiksimo +2kv k ja 2kv n 
(v,mnäyte) (Juho Lesonen, ilm. Ilmari Mäki-
salo).

RK ei tarkasta mehiläissyöjähavaintoja 
vuoden 2000 alusta lähtien.

Ruostepääsky Cecropis daurica
(0, 53, 2) = 55 (2, 1, 2, 4, 3, 1, 1, 4, 1, 4)
8.–9.5. Ruovesi Mustajärvi ssp. rufula (v) 
(Aarne ohtonen, Joni Raivio, Heikki Saari-
nen); 19.5. Siikajoki Varessäikkä ssp. dauri-
ca/japonica (v) (Petri Lampila).

Siikajoen havainto on vasta kolmas itäi-
sestä alalajiryhmästä daurica/japonica, mie-
lenkiintoisesti Suomen aiemmat havain-
not sattuvat ajallisesti kahden vuorokau-
den sisään (aiemmat 18.5.2007 Lemland ja 
19.5.2011 Lempäälä). Ruotsin ensimmäinen 
havainto itäisestä alalajista tehtiin Öölannissa 
16.6.2013 (SoF 2014b). Alalajien määrittä-
misestä ja esiintymisestä Euroopassa ovat kir-
joittaneet suomeksi Huhtinen (2013) ja eng-
lanniksi Tveit (2011). 

Mongoliankirvinen Anthus godlewskii
(1, 23, 1) = 25 (1, 0, 4, 0, 1, 0, 2, 1, 0)
8.–14.10. Parainen utö 1kv (v, ään) (Jorma Te-
novuo, Ville-Veikko Salonen, Jarmo Saarnio, 
Kimmo Kuusisto ym.).

Vaikka mongoliankirvinen talvehtii isokir-
visen kanssa samoilla alueilla Intiassa, ovat 
mongoliankirvisen pesimäalueet nimensä 
mukaisesti Mongoliassa, kun taas isokirvisen 
pesimäalueet ulottuvat selvästi pohjoisem-
maksi Siperiaan. Mongoliankirvinen on iso-
kirvistä aikaisempi syysmuuttaja: linnut lähte-
vät pesimäalueiltaan jo elokuussa ja saapuvat 
talvehtimisalueilleen syyskuun alusta alkaen. 
Suomeen mongoliankirviset harhautuvat jos-
takin syystä kuitenkin vasta loka-marraskuus-
sa, tyypillisesti selvästi isokirvisiä myöhem-
min.    

Taigakirvinen Anthus hodgsoni
(0, 80, 7) = 87 (0, 2, 3, 7, 6, 4, 11, 3, 9)
12.10.2013 Kristiinankaupunki Domarkob-
ban (Roland Vösa, Veikko Forsberg, Kari Kor-
honen, Ilkka Iivonen, Mikko Kataja ym.); 9.9. 
oulu Kempeleenlahti (r,v) (Sami Timonen, 
Petri Tamminen); 17.9. Liminka Temmesjoki-
suu (r,v) (ilm. RK); 1.10. Kokkola Tankar (r,v) 
(Roni Väisänen, Kaisa Välimäki); 3.10. Hai-
luoto Virpiniemi (v) (Juha Markkola); 8.10. 
Mustasaari Västra Norrskär (v) (Harri Taavet-
ti, Petri Lampila, Kari Rannikko, Antti Peuna); 
16.–18.10. Luvia Säppi (Markus Lampinen, 
Petteri Mäkelä, Tomas Swahn, Teppo Lehtola 
ym.); 12.11. Kristiinankaupunki Domarkob-
ban (v) (ilm. RK).

Västäräkki Motacilla alba yarrellii
(0, 29, 0) = 29 (2, 1, 1, 0, 2, 1, 0, 0, 0)

Ei havaintoja. 

Välimuotoisten lintujen havainnot  
(ks. Lehikoinen ym. 2009)
(0, 10, 2) = 12 (0, 1, 1, 0, 0, 0, 4, 1, 1)
13.4. Raasepori Karjaa Läpp (Aleksi Lehikoi-
nen, Jukka Santala); 6.5.–21.6. Turku Pitkä-
mäki Muhkuri k (v) (Esa Lehikoinen).

Keltavästäräkki  
Motacilla flava lutea/flavissima
(4, 7, 1) =12 (0, 1, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)
7.6. Loviisa Pernaja Hamnskär k (v) (Antti Mar-
jokorpi, onni Haikonen, Matti Haikonen).

Keltavästäräkin flavissima-alalaji pesii Isos-
sa-Britanniassa sekä Länsi-Euroopan rannikko-
alueilla eteläisimmästä Norjasta Ranskan Bre-
tagneen. Lutea puolestaan on itäinen alalaji, 
joka pesii Volga-joen eteläosien aroalueil la 
Kaspianmeren pohjoispuolella (Alström ym. 
2003). Flavissima- ja lutea-alalajien koiraat 

muistuttavat pukutuntomerkeiltään suuresti 
toisiaan ja maastossa niiden erottaminen toi-
sistaan on yleensä mahdotonta.

Mustakurkkurautiainen  
Prunella atrogularis
(0, 9, 1)=10 (0, 0, 0, 0, 1, 1, 0, 1, 0)
8.12.–28.2.2015 Hailuoto Marjaniemi (v) 
(Juha Markkola, Riitta Rantapirkola, Tuomo 
Annunen ym.).

Toinen havainto ruokinnalle talvehtimaan 
jääneestä mustakurkkurautiaisesta. Koska lajia 
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on edelleenkin tavattu erittäin niukasti Länsi-
Euroopassa, tämä pitkään paikallaan pysynyt 
yksilö keräsi paikalle useita kansainvälisiäkin 
bongareita ja sitä luonnehdittiin jopa Hailuo-
don matkailutalven pelastajaksi. 

Etelänsatakieli Luscinia megarhynchos
(1, 31, 2) = 34 (1, 1, 0, 0, 0, 1, 1, 2, 0)
25.5. Parainen Jurmo +1kv (r,v) (Kim Kuntze, 
Meri Öhman ym.); 1.–27.6. orivesi Asema 
+1kv k (r,v,ään) (Jukka T. Helin, Tuija Palomä-
ki, Jani Vastamäki ym.).

Etelänsatakielen lähimmät pesimäalueet 
sijaitsevat Puolassa ja Saksassa. Kohtaamis-
vyöhykkeellä satakielen kanssa lajit myös ris-
teytyvät. Lisäksi määrittämistä vaikeuttaa se, 
että jotkin satakielet laulavat hyvin etelänsa-
takielimäisesti – havaitut yksilöt onkin syytä 
dokumentoida huolellisesti!

Sinirinta Luscinia svecica cyanecula
(11, 25, 1) = 37 (0, 0, 0, 0, 1, 1, 0, 0, 1)
31.5.–6.6. Lappeenranta Kotasaari 2kv k 
(r,v,ään) (Karri Kuitunen).

Suomen valkotäpläisten sinirintojen löy-
töpäivämäärät asettuvat välille 20.4.–3.7. ja 
kaikkiaan 37 yksilöstä 26 on löydetty touko-
kuussa. Muutama yksilö on pysytellyt pitkäl-
le heinäkuuhun, mm. Lappeenrannassa 1974 
pesinyt koiras. Alalajin cyanecula lähimmät 
pesimäalueet sijaitsevat Virossa (Pettay 2014) 
ja Venäjän Aunuksessa (Lindholm 2006). Ala-
laji ei ole läheskään jokavuotinen vierailija 
maassamme. 

Nimikkeellä cyanecula hyväksyttyihin si-
nirintoihin sisältyy käytännössä Euroopan itä-
osissa ja läntisessä Aasiassa esiintyvien, vas-
taavan näköisten alalajien (mm. magna ja vol-
gae) mahdollisuus.

Arotasku (Oenanthe isabellina)
(0, 22, 3) = 25 (0, 0, 2, 0, 1, 2, 4, 0, 2)

13.4. Kärkölä Vähä-Sattiala (v) (Ilpo Pieti-

lä, Kimmo Sarpoma); 13.–14.4. Laukaa Kan-
gaskylä (v) (Tero Toivanen ym.); 24.4. Kemi-
önsaari Björkboda (v) (oskari Härmä ym.).

Hyvä esiintyminen, ainoastaan vuon-
na 2011 on havaittu yksi yksilö enemmän. 
2000-luvulta oli tätä ennen vain yksi kevät-
havainto, mutta aiemmilta vuosilta on kyllä-
kin viisi huhti-toukokuista havaintoa. 

Nunnatasku Oenanthe pleschanka
(0, 44, 1) = 45 (0, 0, 0, 1, 3, 3, 1, 3, 3)
9.10. Hailuoto Itänenä (v) (Peter uppstu, Päi-
vi Sirkiä).

Sepeltasku Saxicola maurus stejnegeri
(0, 1, 0) = 1 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 1)
31.10.–26.11.2013 orivesi Pappilanniemi 
1kv k (r,v,hnäyte) (olli Sassi ym.).

Itäsiperialaisen stejnegeri-alalajin sepeltas-
kun harhautumispotentiaaliin ei ole aiemmin 
kiinnitetty juurikaan huomiota, sillä sen erot-
tamisen maastossa mauruksesta on tiedetty 
olevan käytännössä mahdotonta (Hellström 
ym. 2011, Hellström ym. 2014). Vasta ge-
neettisten analysointimenetelmien kehittyes-
sä tieto stejnegerin perimän poikkeamises-
ta mauruksesta (Wink ym. 2002, Illera ym. 
2008, Zink ym. 2009) on antanut uutta pont-
ta alalajin määrittämiseksi myös harrastajien 
keskuudessa. Suomen yksilöstä oli käytettä-
vissä höyhennäyte, josta eristetty DNA analy-
soitiin Ruotsissa Lundin yliopistossa, ja tämän 
perusteella lintu voitiin riittävällä varmuudel-
la arvioida S. m. stejnegeriksi.

Mustakaularastas Turdus atrogularis
(5, 44, 1) = 50 (0, 1, 4, 2, 5, 2, 2, 4, 1)
25.8. Närpiö Ylimarkku +1kv (Jaakko Rintala)

Kyseessä on ensimmäinen elokuinen ha-
vainto, joka poikkeaa normaalista, talvikuu-
kausiin painottuvasta esiintymiskuvasta.

Hernekerttu Sylvia curruca halimodendri 
(0, 1, 0) = 1 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)
6.–7.11.1994 Hanko uddskatan lintuasema 
1kv (r,v,mnäyte) (Petro Pynnönen, Aatu Vat-
tulainen).

Hernekerttu Sylvia curruca blythi/ 
halimodendri/margelanica 
(0, 1, 0) = 1 (0, 0, 0, 0, 1, 0, 0, 0, 0)
10.2.–22.4.2009 Rauma Paroalho (r,v,hnäyte) 
(ilm. RK).

Hangon lintu rengastettiin 6.11., mutta 
löytyi seuraavana päivänä kuolleena, ja on 

Sepeltaskun alalajien laajan muuntelun vuoksi maastotuntomerkeillä on stejnegerin määrittämi-
sessä verraten vähän painoarvoa. Oriveden linnulla oleelliset tuntomerkit kuten pisimpien pyrs-
tön yläpeitinhöyhenten kuviot eivät auta alalajin määrityksessä ja nokan leveys sierainaukon 
takareunan kohdalla sopii jopa paremmin maurukselle, joten alalajin määritys perustui pääasi-
assa geneettisen analyysin tarjoamiin eroihin. The first Stegneger’s Stonechat Saxicola maurus 
stejnegeri for Finland. Jani vastamäki, Orivesi, 7.11.2013.
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Sinirinnan cyanecula-alalajin koiras. A male Bluethroat Luscinia svecica of subspecies cyanec-
ula. kaRRi kuitunen, Joutseno, 31.5.2014. 
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DNA-tulosten ja mittojen avulla pystyttiin osoittamaan, että ulkonäöltään kotimaisista tiltalteista poikkeavat linnut ovat nimialalajin collybita yk-
silöitä. Tyypilliset poikkeavat piirteet keväisellä nimialalajin linnulla ovat tummanruskeapohjainen ja sammalenvihertävä selkäpuoli sekä syvän ja 
lämpimän kellertävä vatsapuoli ja silmäkulmajuova. Päänkuviot antavat monasti kasvoille ominaisen nyrpeän ilmeen, joka muodostuu tummasta 
ohjaksesta ja vaaleasta nokantyvestä, jotka korostavat pitkää nokkaa saaden sen näyttämään hieman alaspäin kaarevalta. Myös tumma lakki pää-
laella on ilmeisimmin nimialalajille tyypillinen piirre (Dean & Svensson 2005). A Chiffchaff Phylloscopus collybita of subspecies collybita. PetteRi 
lehikoinen, Hanko, 29.5.2009.

LINNuSToNSEuRANTA

nyt taltioituna Helsingin Luonnontieteellisen 
keskusmuseon kokoelmiin. Rauman lintu tal-
vehti onnistuneesti ruokinnan turvin. Herne-
kerttujen alalajien määrittäminen on ulkois-
ten tuntomerkkien perusteella hyvin hanka-
laa, mutta taksonit eroavat toisistaan DNA:n 
perusteella (olsson ym. 2013). Molemmista 
linnuista otetut höyhennäytteet analysointiin 
oulun yliopistossa ja alalajimääritys perus-
tuu pääosin näihin tuloksiin. Hangon linnun 
uloimmat pyrstösulat olivat kokonaan val-
koiset, mikä on hyvin harvinaista meikäläi-
sille nimialalajin hernekertuille. Lehikoinen 
(2015a) ja Pynnönen (2015) ovat kirjoittaneet 
havainnoista tarkemmin. 

Rusorintakerttu Sylvia cantillans
(3, 30, 2) = 35 (0, 0, 3, 1, 1, 4, 3, 1, 1)
3.5. uusikaupunki Ylinenkatu k (v) (urpo 
Laivo); 1.6. Parainen Jurmo k (Pekka Alho).

Kenttäkerttunen Acrocephalus agricola
(0, 50, 7) = 57 (1, 0, 2, 1, 2, 3, 0, 1, 1)
6.6. Lemland Lågskär (r,v) (Jarkko Santahar-
ju, Joonatan Toivanen); 14.6.–10.8. Kristiinan-
kaupunki Trutklobbarna k ja n + 3 1kv (r,v) 
(Kari Korhonen ym.); 27.8. Espoo Laajalahti 
1kv (r,v) (Petteri Lehikoinen, Sanna Mäkeläi-
nen, Hanne Kivimäki, Antti Mikala ym.).

Vuonna 1991 Salon Halikonlahdella ren-
gastettiin elokuussa neljä nuorta kenttäkerttus-
ta, mutta Kristiinankaupungissa pesintä saatiin 
varmistettua ensi kertaa Suomessa. Tapaukses-
ta on julkaistu tiedonanto (Korhonen 2014). 

Kashmirinuunilintu Phylloscopus humei
(2, 61, 4) = 67 (6, 0, 3, 5, 3, 0, 6, 6, 3)
23.10. Parainen utö (v) (Jorma Tenovuo, Vil-
le-Veikko Salonen, Kimmo Järvinen, Ilkka 
Vieno); 5.–12.11. Espoo Suomenoja (v,ään) 
(Aleksi Lehikoinen, Aleksi Mikola, Sara Frai-
xedas); 12.11. Helsinki Vuosaari (v) (Kim-
mo Heiskanen, Kari Aalto, Jukka Pirttinen, 
Jari Kostet); 29.11. Tampere Ryydynpohja (v) 
(Valtteri Salonen, Joni Raivio, Niklas Paula-
niemi, Lassi Kangasmäki).

Tiltaltti Phylloscopus collybita collybita
(0, 20, 1) = 21 (0, 1, 1, 0, 1, 4, 5, 6, 2)
5.10.2007 Hanko uddskatan lintuasema 
(r,v,hnäyte) (Petteri Lehikoinen, Pasi Pirinen, 
Jari Laitasalo, Tatu Hokkanen, Aatu Vattu-
lainen); 29.5.2009 Hanko uddskatan lintu-
asema (r,v,hnäyte) (Petteri Lehikoinen, Jonne 
Von Hertzen, Hanna Laakkonen, Joonatan 
Toivanen ym.); 16.5.2010 Hanko uddska-
tan lintuasema (r,v,hnäyte) (Aleksi Lehikoi-
nen, Jarkko Santaharju, Janne Koskinen, Risto 
Eronen); 22.5.2010 Hanko uddskatan lintu-
asema (r,v,hnäyte) (Aleksi Lehikoinen, Ant-
ti Sintonen, Hanna Hyvönen, Aapo Kangas 
ym.); 25.5.2010 Hanko uddskatan lintuase-
ma (r,v) (Petteri Lehikoinen ym.); 25.5.2010 
Hanko uddskatan lintuasema (r,v) (Petteri 
Lehikoinen ym.); 15.5.2011 Hanko uddska-
tan lintuasema (r,v) (Petteri Lehikoinen ym.); 
22.5.2011 Hanko uddskatan lintuasema 
(r,v,hnäyte) (Markus Piha, Aleksi Lehikoi-
nen ym, ilm. Petteri Lehikoinen); 23.5.2011 

Hanko uddskatan lintuasema (r,v,hnäyte) 
(ilm. Petteri Lehikoinen); 11.6.2011 Han-
ko uddskatan lintuasema (r,v,hnäyte) (Alek-
si Lehikoinen, Risto Nevanlinna, Aatu Vattu-
lainen); 11.6.2011 Hanko uddskatan lintu-
asema (r,v,hnäyte) (Aleksi Lehikoinen, Risto 
Nevanlinna, Aatu Vattulainen); 23.4.2012 
Hanko uddskatan lintuasema (v) (Petteri Le-
hikoinen ym.); 10.5.2012 Hanko uddskatan 
lintuasema (r,v,hnäyte) (Petteri Lehikoinen 
ym.); 18.5.2012 Hanko uddskatan lintuase-
ma (r,v,hnäyte) (Aleksi Lehikoinen, Jari Laita-
salo, Sakari Lehikoinen, Marja Lehikoinen); 
22.5.2012 Hanko uddskatan lintuasema (r,v) 
(Petteri Lehikoinen ym.); 22.6.2012 Hanko 
uddskatan lintuasema (r,v,hnäyte) (Aleksi 
Lehikoinen, Jari Laitasalo, Jarkko Santahar-
ju, Jenni Leppänen ym.); 22.6.2012 Hanko 
uddskatan, lintuasema k (r,v) (Aleksi Lehikoi-
nen, Jari Laitasalo, Jarkko Santaharju, Jenni 
Leppänen, Aatu Vattulainen); 28.4.2013 Han-
ko uddskatan lintuasema (r,v,hnäyte) (Petteri 
Lehikoinen ym.); 17.5.2013 Hanko uddska-
tan lintuasema (r,v,hnäyte) (Petteri Lehikoinen 
ym.); 19.5. Parainen Jurmo (r,v) (Jyrki Norma-
ja, Jari Helstola, Tarmo Nurmi, Timo K. Palo-
mäki, Kim Roering).

oulun yliopistossa tehdyt DNA-analyysit 
antoivat toivotun lisävalon nimialalajin colly-
bita-havaintoihin, jotka käsiteltiin kaikki. uu-
sia havaintoja hyväksyttiin 18, joiden lisäksi 
vuoden 2007 havainnon höyhennäyte tutkit-
tiin ja sytokromi-b:n haplotyyppi oli nimiala-
lajin. Muutama havainto jäi vielä odottamaan 
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DNA-analyysin tuloksia. Alalajien collybita ja 
abietinus erottaminen voi olla ulkonäön pe-
rusteella mahdotonta, mutta tyypillisimmät 
yksilöt pystytään poimimaan ulkonäönkin 
perusteella (ks. kuvateksti). Mitoista on suu-
ri hyöty nimialalajin ollessa pienempi, pyö-
reäsiipisempi ja suhteessa pitkänokkaisempi. 
Mittoihin perustuvan kaavan tarjoaa Dean & 
Svensson (2005), joskin se pätee vain koirai-
siin ja tässä yhteydessä on myös huomioitava, 
että mittojen toistamisessa on suuria mittaaja-
kohtaisia eroja. Kaavaan sisältyvistä mitoista 
on suuri hyöty arvioitaessa havaintoja, eten-
kin jos linnun sukupuoli tunnetaan.

Tiltaltti Phylloscopus collybita tristis
(0, 109, 4) = 113 (1, 1, 2, 5, 6, 1, 7, 14, 5)
8.10.2009 Luvia Säppi (r,v) (Teemu Lehti-
niemi); 5.10.2012 Hammarland Signilskär 
(Teemu Lehtiniemi); 24.–27.9. Parainen utö 
(v,ään) (Ville-Veikko Salonen, Mikko Järvinen, 
Kimmo Kuusisto, Kaisa Kivinen ym.); 3.10. 
Helsinki Kyläsaari (Timo Hietanen); 4.10. Es-
poo Laajalahti 1kv (r,v) (Antero Lindholm, An-
nika Forsten); 10.10. Mustasaari Västra Norrs-
kär (v) (Petri Lampila).

Kaukasianuunilintu Phylloscopus nitidus
(0, 1, 0) = 1 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 1, 0)
20.5.2012 Lemland Lågskär (v) (Jari Helstola, 
Mika Bruun).

Suomen ensimmäisen kaukasianuunilin-
nun identiteetti alkoi selvitä vasta havainto-
päivän iltana päivän kuvia katseltaessa. Tär-
keimmät erot lähisukuiseen idänuunilintuun 
(jonka kanssa kaukasianuunilintua on pidet-
ty, ja pidetään toisinaan edelleenkin samana 
lajina) ovat naaman keltaisuudessa ja isojen 
peitinhöyhenten vaaleiden kärkien laajuudes-
sa ja muodossa sekä kutsuäänessä. Kaukasia-
nuunilinnun pesimäalueet sijaitsevat Turkista 
ja Kaukasukselta itään Kaspianmeren itäpuo-
lelle asti. Tapauksesta on julkaistu tiedonanto 
(Bruun 2013).

Ruskouunilintu Phylloscopus fuscatus
(3, 82, 5) = 90 (3, 1, 1, 0, 0, 1, 2, 2, 3)
25.–28.9. Joensuu Penttilä (v,ään) (Harri Kon-
tkanen ym.); 2.10. Luvia Säppi (Jani Vastamä-
ki, Sami Koskinen); 8.–11.10. Kokkola oh-
takari (Marko Pohjoismäki, Jorma Tähtinen, 
Mats Björklund, Jan Nygård); 12.10. Helsin-
ki Vanhankaupunginlahti (ään) (Petri Lankila, 
Kimmo Heiskanen, Kai Hällsten, Jorma Vick-
holm ym.); 20.10. Hanko uddskatan lintu-
asema (Aleksi Mikola, Jari Laitasalo).

Tulipäähippiäinen Regulus ignicapillus
(1, 35, 3) = 39 (3, 0, 0, 1, 1, 0, 4, 3, 2)
19.5. Lemland Lågskär (v) (Aleksi Mikola, 
Joonatan Toivanen, Jari Korhonen, Niclas 
Gruner); 12.11. uusikaupunki Lepäinen (v) 
(Pekka Alho); 26.12.–21.1.2015 uusikaupun-
ki Lepäinen 2, joista toinen k (v) (Pekka Alho, 
Sari Alho ym.). 

uudenkaupungin havaintojen on tulkit-
tu koskevan todennäköisesti samoja lintuja. 
Kaksi lintua havaittiin viimeisen kerran yh-
dessä 9.1.2015. Suomen tulipäähippiäisha-
vainnot jakautuvat kolmelle eri ajanjaksolle 
(kuvaaja 3). Eniten havaintoja (23 yksilöä) on 

keväältä väliltä 11.4.–8.6. (mediaani 19.5.). 
Keskikesältä on kolme havaintoa. Loppusyk-
systä ja alkutalvesta on havaintoja 13 yksilös-
tä. Eniten syyshavaintoja on lokakuulta. Jou-
lukuulta on nyt havaintoja neljästä yksilöstä, 
joista uudenkaupungin linnut ovat myöhäi-
simpään talvella havaitut. Ruotsissa havain-
tomäärät ovat kasvussa. ottosson ym. (2012) 
arvioivat Ruotsin kasvavaksi pesimäkannaksi 
60–140 paria.

Valkopäätiainen Parus cyanus
(14, 35, 1) = 50 (1, 1, 4, 0, 4, 3, 0, 0, 0)
20.12.–28.2.2015 Kolari Kurtakko (v) (Rau-
ni Vaattovaara, Auvo Vaattovaara, Jorma V. A. 
Halonen ym.).

Lintu oli paikalla pitkälle kevääseen. Val-
kopäätiaisia on viimeisten 10 vuoden aikana 
nähty 14 yksilöä. Vuosina 1997–2004 lajia ei 
havaittu lainkaan. Ruotsissa on havaittu vain 
kolme yksilöä (SoF 2003).  Valkopäätiainen 
on tyypillisesti myöhäissyksyn ja talven laji. 
Löytöpäivämäärien mukaan yksilöt jakautuvat 
kuukausittain seuraavasti: huhtikuu 3, touko-
kuu 10 (2 emoa ja 8 poikasta vuoden 1973 
pesinnän yhteydessä), lokakuu 10, marraskuu 
5, joulukuu 11, tammikuu 10, helmikuu 1. 
Suomessa on nähty useita valkopää- ja siniti-
aisen risteymiä. Nämä voivat olla hyvin pal-
jon valkopäätiaisen näköisiä, joten varma la-
jinmääritys vaatii pyrstön ja siiven valkoisten 
alueiden sekä päänkuvioiden tarkan rekiste-
röinnin. 

Viitatiainen Parus palustris
(n. 6, 244, 5) = n. 255 (3, 0, 0, 1, 0, 177, 
28, 2, 2)
30.10.2010 Pietarsaari Porkenäs (Tomas Hul-
ten, Jürgen Lehmann, Mats Björklund, Leo 
Saarijärvi ym.); 3.1. Imatra Vortorninlahti (Boy 
Possen, Sylvia den Held); 24.10.–28.2.2015 
Siilinjärvi kk (v) (Markku ukkonen, Mirja uk-
konen); 25.10.–14.2.2015 Kotka Laajakoski 
(v) (ilm. RK); 27.10.–22.12. oulu Hietasaari 

(v) (Pauli-Pekka Österberg ym.); 2.11.–3.12. 
Lieksa Murtoranta (v) (Esa Muikku, Pertti Tol-
vanen).

Pyrstötiainen Aegithalos caudatus europaeus
(1, 3, 1) = 5 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)
11.11.1973 Kirkkonummi Rönnskär (r,v) (o. 
Saksela ym); 1.11.1985 Hanko uddskatan 
lintuasema 1kv (r,v) (Jyrki Erikäinen, Anssi 
Laurila, Ari Veijalainen, ilm. Jari Korhonen); 
31.10.1986 Kokkola Tankar (r,v); 5.2.1996 
Imatra Rautionkylä; 22.3. Heinola Kiekkas-
tensuo (v) (ilm. RK).

Rariteettikomitea käsitteli uuden tiedon 
valossa kaikki aikaisemmat ja yhden tuoreen 
europaeus-alalajin pyrstötiaishavainnot. Ni-
mialalaji ja europaeus-alalaji risteytyvät, ja 
erilaisia välimuotoisia yksilöitä tavataan laa-
jalla alueella. RK:n nykylinjauksen mukaan 
hyväksytyistä linnusta tulee kuvata pääkuvi-
oiden lisäksi yksityiskohtaisesti pään sivujen 
viirutus ja/tai rinnan viirutus, jotta määritys ei 
perustu vain yhteen tuntomerkkiin. Europa-
eus-alalaji pesii lähimpänä Suomea Puolassa 
ja Tanskassa. Lehikoinen (2015b) on kirjoit-
tanut tarkemmin alalajin esiintymisestä, mää-
rittämisestä sekä Suomen havaintojen käsitte-
lystä.

Punapäälepinkäinen Lanius senator
(7, 19, 2) = 28 (1, 0, 0, 1, 0, 1, 1, 1, 1)
21.7. Lemland Lågskär 2kv k ssp. senator/
niloticus (v) (Karno Mikkola, Jussi Heikkilä); 
15.9. Helsinki Vuosaaren kasa 1kv ssp. niloti-
cus (v) (Kimmo Heiskanen ym.).

Kaakkoisen niloticus-alalajin nuorten yksi-
löiden määrittämisestä on muutama vuosi sit-
ten julkaistu uusi määritysartikkeli (Rowlands 
2010). Alalajia tavataan pesivänä Pohjois-Isra-
elista ja Turkista Kaukasukselle ja Iraniin ulot-
tuvalla alueella. Suomesta on yksi aikaisem-
pi hyväksytty keväthavainto 13.5.1989 Por-
naisissa ikkunaan kuolettavasti törmänneestä 
linnusta, joka on taltioitu Porvoon museoon. 

Kuva 3. Tulipäähippiäisen vuodenaikaisesiintyminen Suomessa. 

Fig. 3. Timing of Firecrest Regulus ignicapillus records in Finland (blue: new birds, red: all birds 
present).
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Kolarin valkopäätiaisella on hieman vähemmän valkoista pyrstössä kuin mitä kirjallisuus kuvaa, eikä kirjallisuudesta löydy mainintoja valkopääti-
aisen pyrstön kuvioinnin muuntelusta. Muilta osin linnun höyhenpuvussa ja mittasuhteissa (mm. nokan muoto) ei ole risteymään viittaavia piir-
teitä. Nuorilla yksilöillä voi olla harmaata tai siniharmaata varjostumaa päälaella. Azure Tit Parus cyanus. lauRi laJunen, Kolari, 5.2.2015.

Europaeus -alalajin pyrstötiainen, jolla voi-
makkaiden pääkuvioiden lisäksi selkeää vii-
rutusta pään sivuilla sekä rinnassa ja tertiaa-
leissa vain kapeat vaaleat reunukset. Cent-
ral European Long-tailed Tit Aegithalos cau-
datus europaeus. sePPo Peltomaa, Heinola, 
22.3.2014.

Punapäälepinkäisen niloticus-alalajin nuoret 
yksilöt käyvät läpi nopeammin postjuvenaa-
lisen sulkasadon kuin nimialalajin yksilöt. Tä-
män takia niiden selkähöyhenet ovat loppu-
syksystä jo vaihtuneet kokonaan tasavärisiksi, 
usein kylmänharmaan sävyisiksi. Nimialala-
jilla selässä on pikkulepinkäisen tapaan kirja-
vaa suomukuviointia. Niloticuksella yläperä 
on tyypillisesti ainakin kapealti valkea, siipis-
ulkien tyven valkea laikku laaja ja alapuoli 
valkean kuvioimaton. 1cy Eastern Woodchat 
Shrike Lanius senator niloticus. kimmo heiska-
nen, Helsinki, 15.9.2014.

Ruotsista on kolme syyshavaintoa 9.10.1991, 
13.–21.10.1997 ja 3.–10.11.2007, mutta 
muualla Pohjois- tai Keski-Euroopassa alalajia 
ei ole tavattu (Rowlands 2010). Nimialalajin 
ja niloticuksen erottaminen toisistaan keväällä 
ja kesällä on haastavaa ja vaatii erityisen hy-
viä olosuhteita. RK on ottanut syksyiset aikai-
semmat punapäälepinkäishavainnot uudel-
leenkäsittelyyn, jos näiden alalaji olisi määri-
tettävissä uuden määritystiedon ansiosta.

Nokivaris Corvus corone corone
(1, 41, 4) = 46 (2, 4, 4, 2, 1, 1, 4, 3, 5)
3.11.2013–8.3. Kemijärvi Isokylä(v) (Pirkka 
Aalto, Petri Piisilä); 19.4. Kemiönsaari Reku 
2kv (v) (oskari Härmä); 20.4. Hanko uddska-
tan lintuasema 2kv WNW (v,ään) (Jarkko San-
taharju, Heikki Eriksson, Petteri Lehikoinen, 
Aleksi Lehikoinen ym.); 15.5. Raasepori Kiila 
(v) (Antti Mäntykoski); 1.6. Parainen utö (v) 
(Ville-Veikko Salonen, Jorma Tenovuo, Jarmo 
Saarnio, Seppo Sällylä).

Kemijärven lintu on julkaistu jo edellisessä 
katsauksessa.

Nokivaris x varis Corvus corone corone x 
C. c. cornix
(0, 18, 2) = 20 (0, 3, 0, 0, 4, 0, 2, 1, 1)
17.4. uusikaupunki Valkiameri (v) (Pekka 
Alho); 6.12.–18.2.2015 Imatra Imatrankoski 
(v) (ilm. RK).
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Rusko-/mustapääsirkku  
Emberiza bruniceps/melanocephala
(0, 8, 1) = 9 (1, 0, 0, 0, 1, 0, 0, 0, 0)
2.–3.6. Rauma Kylmäpihlaja n (v) (Kalle  
Haapala).

Mustapääsirkku pesii Välimeren itäosista 
Iraniin, kun taas ruskopääsirkun pesimäalu-
eet ovat Keski-Aasiassa, Kaspianmeren itä-
puolella. Molempien lajien talvehtimisalueet 
ovat Intiassa ja lajit risteytyvät melko sään-
nöllisesti rajoitetulla alueella Kaspianmeren 
kaakkoispuolella (Byers ym. 1995). Koska 
sekä rusko- että mustapääsirkku ovat verraten 
myöhäisiä kevätmuuttajia myös omille pesi-
mäalueilleen, painottuvat näiden lajien ha-
vainnot Suomessakin toukokuun loppuun ja 
kesä-heinäkuulle. Lajiparin naaraspukuisten 
lintujen määrityshaasteiden vuoksi on Suo-
men yhdestätoista kesäisestä naaraasta tai 
syksyisestä naaraspukuisesta linnusta pystyt-
ty varmasti lajilleen määrittämään ainoastaan 
kaksi yksilöä.  

Mäntysirkku x keltasirkku  
Emberiza leucocephalos x E. citrinella
(0, 4, 0) = 4 (0, 2, 0, 0, 0, 0, 0, 1, 1)
29.1.–12.2.2006 ja 12.11.2006–11.3.2007 
Siilinjärvi kk k (Markku ukkonen); 
31.12.2006 ja 30.11.2007–26.1.2008 
Kris tiinankaupunki Tullgatan k (ilm. RK); 
5.12.2013–16.3. Raasepori Karjaa Finnbacka 
k (v) (Aleksi Lehikoinen, Mari Pihlajaniemi).

Kuva-arkistoista löytyneet kaksi useamman 
vuoden takaista lintua sekä yksi tuoreempi 
havainto nostavat kokonaisyksilömäärän täl-
le risteymätyypille neljään. Sekä Siilinjärvel-
lä että Kristiinankaupungissa todennäköises-
ti sama lintu viihtyi samalla ruokintapaikalla 
kahtena peräkkäisenä vuotena. Kaikki neljä 
Suomen havaintoa koskevat ns. keltaisia ris-

Suomessa lajilleen hyväksytyillä mustapääsirkkunaarailla ovat korvanpeitinhöyhenten ja päälaen höyhenten tyviosien kuviot olleet yksiselitteises-
ti arvioitavissa ja epäselvät tapaukset on jätetty lajipariksi ruskopääsirkku/mustapääsirkku. Kuvan yksilöllä mustapääsirkkuun viittaavat kuitenkin 
varsin heikosti viiruinen selkä, yläperä ja pyrstön yläpeitinhöyhenet sekä pitkältä vaikuttava nokka. A female Black-headed/Red-headed Bunting. 
kalle haaPala, Rauma, 3.6.2014.

teymiä, jotka muistuttavat keltasirkkukoirasta, 
mutta joilla on vaihteleva määrä punertavaa 
silmäkulmajuovassa. Panov ym. (2003) ovat 
kirjoittaneet koirasristeymien määrittämisestä. 
Aikaisemmin on julkaistu havainto Hangos-
ta 23.3.2012. Kristiinankaupungin linnusta 
löytyy kuvia Suupohjan paikallisyhdistyksen 
verkkosivuilta.

Kategoria E

Pikkukanadanhanhi Branta hutchinsii
Pikkukanadanhanhien käsittelystä, ks. tarkem-
min katsauksen alkutekstit.

B. Pikkukanadanhanhi  
(alalaji B. h. minima ja minima-tyyppiset)
(0, 3, 0) = 3 (0, 1, 0, 0, 0, 1, 0, 1, 0)
3.–7.10.2006 Parikkala Tarnala +1kv (v) (Jan-
ne Aalto, Hanna Aalto ym.); 18.–19.7.2010 
Kajaani Renforsin ranta +1kv (v) (Hannu 
Rönkkö, Jouni Ruuskanen, Teppo Helo, Pek-
ka Helo ym.); 22.9.2012 Kitee Puhos +1kv 
(v) (Kimmo Järvinen, Mikko Supponen, Ant-
ti Supponen, Tuomo Eronen ym.); 25.9.2012 
Parikkala Jyrkilä +1kv (v) (Janne Aalto, Rolf 
Mortensen ym.); 4.–21.10.2012 Lappeenran-
ta Joutseno Konnunsuo +1kv (v) (Totti Toiskal-
lio, Paavo Rantanen ym.).

Vuoden 2012 Kiteen, Parikkalan ja Lap-
peenrannan havaintojen todettiin koskevan 
todennäköisesti samaa yksilöä.

C. Pikkukanadanhanhi Branta hutchinsii  
(ei alalajimääritystä)
(0, 0, 1) = 1 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)
23.5. Virolahti Poronniemi p -> E (v) (Vesa 
oksanen).

D. Lajilleen määrittämättömät  
Branta hutchinsii/canadensis/risteymät
16.–22.4.1994 Hailuoto kk (Juha Markkola, 
Seppo Haapala, Sami Timonen, Tiina Junkka-
ri ym.); 27.5.1996 Pyhtää Ristisaari E (Pette-
ri Tolvanen, Jyrki Pynnönen, Thomas oesch); 
30.4.1998 Lumijoki Sannanlahti (Janne Aalto, 
Hanna Soikkeli, Arvo ohtonen); 9.10.1999 
Vehkalahti Kirkkojärvi SW (Eero Hietanen); 
21.5.2002 Pyhtää Ristisaari E (Petteri Tolva-
nen, Mikael Wickman); 19.9.2004 Artjärvi 
Villikkalanjärvi (ohto oksanen, Matti Sillan-
mäki); 15.4.2007 Nokia urmia ENE (v) (Pe-
ter uppstu, Rainer Mäkelä, Anni Kytömäki); 
19.5.2007 Porvoo Tunnholmen E (Matti Koi-
vula, Karno Mikkola, Jussi Heikkilä, Ilkka 
Lehtinen, Risto Nevanlinna); 7.–23.10.2008 
Pyhtää-Ruotsinpyhtää +1kv (v) (Ari Seppä 
ym.); 18.5.2012 Porvoo Tunnholmen E (Mat-
ti Koivula, Karno Mikkola); 23.9.–11.10. Toh-
majärvi Värtsilä (v) (Hannu Kivivuori, Tuomo 
Eronen, Pentti Zetterberg).

Suula Morus bassanus
28.8.2004 Loviisa Aspskär 2kv (v) (Markku 
Hyvärinen, ilm. RK). 

Havainto koskee laivaan törmännyttä ja 
siipensä vioittanutta lintua, joka saapui lai-
valla ihmisten ruokkimana Suomeen. Lintua 
hoidettiin Heinolan lintutarhassa, ja se va-
pautettiin rengastettuna kuntoutumisen jäl-
keen Loviisassa.

Aavikkohaukka Falco cherrug
(0, 5, 1)=6 (0, 0, 2, 0, 0, 0, 1, 0, 0)
22.7. uusikaupunki Leijonapuisto 1kv (v) 
(Jussi Väisänen, ilm. Pekka Alho)

Nyt hyväksytty yksilö oli hyvin kesy ja li-
säksi sillä todettiin selvästi tarha-alkuperään 
viittaavat, tunnuksettomat renkaat. Tällaisten 
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Suomalaisessa keväisessä ulkosaaristossa pihamaina (Acridotheres tristis) on hätkähdyttävä näky. Suomeen se on kuitenkin todennäköisimmin 
saapunut häkkikarkurina. Kuvan lintu nähtiin ensin Paraisten Utössä 21.5.2014 ja sama lintu löydettiin seuraavana päivänä naapurisaaresta Jur-
mosta reilun kymmenen kilometrin päästä. A Common Myna Acridotheres tristis. JoRma tenovuo, Parainen, 21.5.2014.

Suomessa tehtiin vuonna 2014 kolme keskikesäistä havaintoa palmukyyhkystä, joista Haapa-
veden ja Kempeleen havaintojen tulkittiin koskevan todennäköisesti samaa yksilöä valokuvien, 
melko läheisten havaintopaikkojen sekä ajallisen yhteensopivuuden perusteella. Kuvan yksilö 
kävi Kempeleessä omakotitalon piharuokinnalla 27.7–1.8.2014. Palmukyyhky lisääntyy van-
keudessa helposti ja se on Euroopassa suosittu häkkilintu, joten Suomen havainnot on sijoitettu 
E-kategoriaan. A Laughing Dove Streptopelia senegalensis. PetRi lamPila, Kempele, 30.7.2014.

yksilöiden suhteen on olemassa aina myös 
risteymän mahdollisuus, vaikka tämän lin-
nun ulkonäössä mikään siihen ei varsinaisesti 
viitannutkaan (Dick Forsman, kirj. ilm.). Aa-
vikkohaukka luokitellaan maailmanlaajui-
sesti erittäin uhanalaiseksi ja pyydystäminen 
metsästyshaukoiksi on suuressa osassa esiin-
tymisaluetta sitä eniten uhkaava tekijä (BirdLi-
fe International 2015). Aikaisemmin lajista on 
hyväksytty A-kategoriaan havainnot vuosil-
ta 1992 ja 2007 sekä E-kategoriaan vuosilta 
1998, 2007 ja 2011. 

Palmukyyhky Streptopelia senegalensis
(2, 2, 2) = 6 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 1). 
1.–5.7. Joensuu Kiihtelysvaara Keskijär-
vi (v) (ilm. RK); 18.7. Haapavesi Pirnesjärvi 
(v) (Juho Karvosenoja, Lauri Heiska, Kalervo 
Aska, Raili Aska ym.); 27.7.–1.8. Kempele kk 
(v) (Petri Lampila, Hannu Ylisaari).

Haapaveden ja Kempeleen havaintojen 
tulkitaan koskevan todennäköisesti samaa 
yksilöä. 

Pihamaina Acridotheres tristis
(0, 0, 1) = 1 (0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)
21.5. Parainen utö (v) (Jorma Tenovuo, Han-
nu Hilke, Ville-Veikko Salonen, Ismo Lahto-
nen ym.); 22.5. Parainen Jurmo (Jari Helstola, 
Lotta Lindholm, Tarmo Nurmi, Jyrki Normaja, 
Timo K. Palomäki ).



92 LINNUT-VUOSIKIRJA 2014 

HARVINAISuuSHAVAINNoT 2014

Havaintojen on tulkittu koskevan samaa 
yksilöä. Ensimmäinen havainto Suomesta. 
Pihamaina on levinnyt luonnonvaraisesti val-
taosaan eteläistä Aasiaa, lähimmät luonnon-
varaiset populaatiot ovat Etelä-Kazakstanissa, 
Itä-Iranissa ja Turkmenistanissa. Lisäksi piha-
maina on levinnyt ihmisen toimesta useille 
alueille pitkin maailmaa. Lähimmät elinvoi-
maiset C-kategoriaan rinnastettavat populaa-
tiot ovat Sotšin tienoilla Venäjällä (Craig & 
Feare 2009, Wassink & oreel 2007). Kaik-
kialla esiintymisalueellaan sitä pidetään lä-
hinnä paikkalintuna tai korkeintaan lyhyen 
matkan muuttajana (Wells 2007, Wassink & 
oreel 2007). Laji on mahdollisesti levittäyty-
mässä pohjoiseen, mistä kielivät muutamat 
havainnot normaalin levinneisyysalueen ul-
kopuolelta Kazakstanin pohjoisosista.  

Pihamaina ei ole Euroopassa erityisen ta-
vallinen häkkilintu, mistä kertovat sen koh-
tuullisen korkeat myyntihinnat verrattuna esi-
merkiksi palmukyyhkyyn. Sitä on kuitenkin 
häkkilintumarkkinoilla ollut jatkuvasti saata-
villa (Morten Benzon Hansen, kirj. ilm.). Pi-
hamainoja on ollut tarjolla myytäväksi myös 
Ruotsissa (Magnus Corell kirj. ilm.). Pohjois-
maista pihamaina on tavattu Ruotsissa ja 
Tanskassa, joissa molemmissa se on sijoitet-
tu kategoriaan E, kuten muuallakin Länsi-Eu-
roopassa. Näin ollen Suomenkin havainnon 
sijoittamiselle todennäköisten häkkikarkulais-
ten kategoriaan on vahvat perusteet.

Hylätyt havainnot
Rejected records
Tundrahanhi Anser albifrons 5.5.1980 Limin-
ka Temmesjoki ad ssp. flavirostris; Pikkukana-
danhanhi Branta hutchinsii 10.4.1999 Hai-
luoto kk; Pilkkaniska Melanitta perspicillata 
20.5. oulu Pateniemi; Karimetso Phalacroco-
rax aristotelis 9.11.2013 Luoto Öuran S; 6.6. 
utsjoki Pulmankijärvi 2 SSE; Korppikotkalaji 
Gyps/Aegypius sp 12.5. Masku Lemu ouk-
kulanlahti; Pikkukotka Aquila pennata 20.8. 
Lappeenranta Telkjärvi; Kaspiantylli Charad-
rius asiaticus 20.5. Sonkajärvi Sukeva; Sipe-
riankurmitsa Pluvialis fulva 24.8.2013 Juuka 
Ahvenlahti 1kv; Tundravikla Tryngites subru-
ficollis 21.8. Saltvik Södeholmen 3; Isokihu 
Stercorarius skua 23.5. Inkoo Bärosund; 1.10. 
Kirkkonummi Mäkiluoto SW; 27.10. Pietar-
saari Fäboda; Etelänharmaalokki Larus mic-
hahellis 5.8. Tampere Tarastenjärvi 1kv; 26.8. 
uusikaupunki Kalasatama 1kv; 30.8. Köyliö 
Hallavaara 1kv; Tiiralokki Xema sabini 8.8. 
Helsinki Länsisatama 1kv; Grönlanninlokki 
Larus glaucoides 6.4. Jomala Hammarudda; 
27.6. Kemi Niittykarinmatala; Idänkäki Cucu-
lus saturatus 17.5. Pori Kuuminainen; Töyh-
tökiuru Galerida cristata 17.4. Hailuoto Kirk-
kosalmi WSW; Etelänsatakieli Luscinia me-
garhynchos 15.9.1971 Kustavi Isokari; 26.5.–
21.6. orivesi Asema; Tiltaltti Phylloscopus 
collybita collybita 16.5.2010 Hanko uddska-
tan lintuasema (r,v); 18.6.2010–20.5.2012 
Espoo Laajalahti; Balkaninuunilintu Phyllos-
copus orientalis 10.5. Helsinki Katajanok-
ka; Valkopäätiainen Parus cyanus 15.3. ou-
tokumpu Raivionmäki 3; 29.11. Ii Illinsaari; 
Pyrstötiainen Aegithalos caudatus europaeus 

18.3.1978 Turku Ruissalo; 19.10.2005 Luvia 
Säppi; Nokivaris Corvus corone corone 1.5. 
Lemland Lågskär; 31.10. uusikaupunki Val-
kiameri; 19.4. Pöytyä Rahkio; 26.–28.4. Pa-
rainen utö.

Aikaisemmin hyväksytyt ja uusinta-
käsittelyssä hylätyt havainnot
Previously accepted records,  
now rejected

Karimetso Phalacrocorax aristotelis 20.–
29.5.1973 Porvoo Kummelskär 2-4 subad/
ad; 12.4.1975 Kirkkonummi Mäkiluoto jp; 
Pyrstötiainen Aegithalos caudatus europaeus 
4.10.1973 Siikajoki Tauvo r; 16.12.1973 Fin-
ström Markusbölefjärden 2; 15.–16.10.1977 
Kokkola Tankar 4r; 8.2.1993 Nastola 
Mustlammet; 24.12.1995 Rautjärvi Simpele.

Lisäykset ja korjaukset
Additions and corrections

Lumihanhi
Anser caerulescens
Päivämäärälisäys vanhaan havaintoon: 
25.4.1987 Limingan Temmesjokivarressa ha-
vaittujen lintujen oikeat päivämäärät ovat 
18.–26.4.1987.

Punakaulahanhi
Branta ruficollis
Päivämäärälisäys kahteen vanhaan havain-
toon: 9.–11.11.1984 Haukiputaan Kivinie-
messä havaitun linnun oikeat päivämäärät 
ovat 9.–17.11.1984, ja 29.4.–3.5.1994 Sii-
kajoen Karinkannassa havaitun linnun oikeat 
päivämäärät ovat 29.4.–6.5.1994.

Kuparisorsa
Oxyura jamaicensis
Päivämäärälisäys vanhaan havaintoon: 27.5.–
22.7.2002 Ylikiimingin Jolosjärvellä havai-
tun parin oikeat päivämäärät ovat 26.5.–
22.7.2002. 

Tornipöllö
Tyto alba
Lemlandin Lågskärin havainto on aiemmin 
julkaistu päivämäärillä 16.–17.4.1990, mut-
ta nyt saatujen lisätietojen mukaan havainnon 
oikea päivämäärä on vain 16.4.1990. Lintu 
löytyi kuolleena 18.4.1990.

Käsittelyssä olevat havainnot
Records still under consideration

Harjakoskelo x uivelo Mergus cucullatus x 
Mergellus albellus 11.–18.10. Eckerö Torp k 
(v); Grönlanninlokki Larus glaucoides 11.1. 
Köyliö Hallavaara ssp. kumlieni (v); Kalatiira 
Sterna hirundo 28.5.2010 Pori Yyteri ssp. 
longipennis (v); Ruostepääsky Cecropis dau-
rica 3.5. Varkaus Ruokojärvi; Mongoliankir-
vinen Anthus godlewskii 17.10. Kirkkonum-
mi Rönnskär 1kv (r,v); Keltavästäräkki Mo-
tacilla flava 9.10. Mustasaari Västra Norrskär 
(v); Tiltaltti Phylloscopus collybita 17.5.2010 

Helsinki Santahamina ssp. tristis (v,video); 
25.5.2011 Parainen Jurmo ssp. collybita (v); 
14.5.2013 Pyhtää Ristisaari ssp. tristis (v); 
19.5.2013 Hanko uddskatan lintuasema 
ssp. tristis (v,video); 25.5.2013 Kirkkonummi 
Pampskatan ssp. tristis (ään); 30.5.2013 Lovii-
sa Aspskär ssp. tristis (r,v); 1.–2.6.2013 Lem-
land Lågskär ssp. tristis (v,ään); 2.6.2013 Rau-
ma Kylmäpihlaja ssp. tristis (ään); 6.6.2013 
Pyhäjoki Parhalahti uurame ssp. tristis (ään); 
6.6.2013 Luoto Öuran ssp. tristis (v, ään); 
13.6.2013 Lemland Lågskär k ssp. tristis 
(v,video); 27.6.2013 Lemland Lågskär ssp. 
tristis (ään); 16.10.2013 Espoo Laajalahti ssp. 
tristis (v); 14.5. Hanko uddskatan lintuasema 
ssp. collybita (v, hnäyte); 20.5. Siikajoki Va-
ressäikkä ssp. tristis; 24.5. Pori Iso-Enskeri ssp. 
tristis (v, ään); 31.5. Lappeenranta Vihtolantie 
ssp. tristis (v, ään); 8.6. Kajaani Seppälä 2kv k 
ssp. tristis (r,v, hnäyte); 3.10. Kokkola Tankar 
ssp. collybita (r,v, hnäyte); 8.11. Parainen Jur-
mo ssp. collybita (v, hnäyte); Isolepinkäinen 
Lanius excubitor 27.11.2005 Sauvo Haannie-
mi ssp. homeyeri (v); 30.10.–8.11.2009 Länsi-
Turunmaa utö ssp. sibiricus (v); 6.12.2009–
13.1.2010 Helsinki Seurasaari ssp. sibiricus 
(v); 17.10.2011–6.1.2012 Kaarina Tuorla ssp. 
homeyeri (v); 17.2.–11.3.2012 Mäntyharju 
Varpanen ssp. sibiricus (v); 9.4.2012 Eurajoki 
Kalla ssp. homeyeri (v); 26.9.2012 Kangasala 
Tiihala ssp. homeyeri (v); 23.10.2012 uusi-
kaarlepyy Bådaviken ssp. homeyeri (v); 30.–
31.10.2012 Lohja Kouvola ssp. homeyeri (v); 
5.11.2012 Inkoo Kopparnäs ssp. homeyeri 
(v); 22.2.–23.2.2013 Kirkkonummi Böle ssp. 
sibiricus (v); 23.5.2013 Kotka Hovinsaari ssp. 
homeyeri (v); 21.8.2013 Joensuu Kontiosuon 
kp 1kv ssp. homeyeri (v); 28.9.2013 Joensuu 
Kontiosuon kp ssp. homeyeri (v); 1.10.2013 
Äänekoski Äänemäki ad ssp. homeyeri; 21.4. 
Tornio ssp. homeyeri (v); 8.9. Parikkala Sii-
kalahti ssp. homeyeri; 14.9. Espoo Laajalah-
ti 1kv ssp. homeyeri (r,v); Nokivaris x varis 
Corvus corone corone x C. c. cornix 25.2.-
8.4. Pori Preiviiki (v); 25.12. Köyliö Hallavaa-
ra (v); Mäntysirkku Emberiza leucocephalos 
11.–15.11.2006 oulainen Piipsjärvi 1kv n 
(v); 21.10.2007 Kokkola Öja 1kv n (v); 25.1.–
16.2.2012 Paimio Vartsalo n (v); 8.2. Hamina 
uusi-Summa (v).
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Summary:  
Rare birds in Finland in 2014
■  This report of the Finnish National Rarities 
Committee reports all accepted records for the 
year 2013, as well as some older previously 
unpublished records. Some records are still 
under consideration and will be published in 
the following reports. Records of birds in dif-
ferent categories and rejected records are listed 
separately. The details included for each record 
are: date and locality, number of birds if more 
than one, other details if known (kv=calendar 
year, jp=adult breeding plumage, tp=winter 
plumage, vp=transient plumage, n-puk=female 
plumage, pm=fledgling, r=trapped, ringed, 
v=photographed, video=videoed, ään = sound 
recorded (and this evidence seen or heard by 
the committee; of records submitted in 2014, 
69% were supported with such “hard evi-
dence”), W (=west) etc. refers to migrating birds 
and their flying directions of migrating birds.. 
The three numbers in brackets after each spe-
cies name give the total number of individu-
als observed in Finland (1) before 1975, (2) in 
the period 1975–2013 and (3) in 2014, respec-
tively. They are followed by the total number of 
individuals and then nine numbers in brackets, 
which give the numbers during years 2005–
2013. Two new species, Richardson’s Cackling 
Goose Branta hutchinsii hutchinsii and Green 
Warbler Phylloscopus nitidus, were added to 
category A of the Finnish list. In addition, two 
new subspecies were added to category A: Ste-
jneger’s Stonechat Saxicola maurus stejnegeri 
and Eastern Lesser Whitethroat Sylvia curruca 
halimodendri. other accepted species with ten 
or less earlier records were Black Vulture Ae-
gypius monachus (2nd), Caspian Plover Char-
adrius asiaticus (2nd), Gull-billed Tern Gelochel-
idon nilotica (7th record, but likely the same 3rd 
individual that has been recorded in the same 
place in 2010-2013). Also Asian Red-rumped 
Swallow Cecropis daurica daurica/japonica (3rd 
record) was accepted. Furthermore, the first re-
cord of Common Myna Acridotheres tristis and 
fifth and sixth records of Laughing Dove Strep-
topelia senegalensis were accepted to category 
E. The year 2013 was good for Gannet Morus 
bassanus, Kentish Plover Charadrius alexandri-
nus, Pacific Golden Plover Pluvialis fulva, ori-
ental Turtle Dove Streptopelia orientalis and Isa-
belline Wheatear Oenanthe isabellina. Also the 
first confirmed breeding record of Paddyfield 
Warbler Acrocephalus agricola was accepted. 
The Finnish list has 474 species in the category 
A in the end of year 2013.


